Processo  83.073

Autógrafo
PROJETO DE LEI   N°. 12.892

Revoga as Leis 544 e 553/1957, 651/1958 e 814/1959 (aprovadas na
3a Legislatura – 1956 a 1959).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São

Paulo, faz saber que em 25 de junho de 2019 o Plenário aprovou:

Art. 1o. São revogadas as seguintes leis:

I  – no 544,  de  02  de  fevereiro  de  1957,  que  prevê  desinfecção

quinzenal dos cinemas, teatros, circos e demais casas de diversões;

II – no 553, de 25 de fevereiro de 1957, que dispõe sobre horário de

funcionamento de alto-falantes;

III  – no 651, de 30 de junho de 1958,  que criou as Faculdades de

Engenharia e Filosofia de Jundiaí; e

IV – no 814, de 11 de dezembro de 1959, que criou o Armazém de
Abastecimento aos servidores municipais.

Art. 2o. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e cinco de junho de dois

mil e dezenove (25/06/2019).

FAOUAZ TAHA
Presidente

Elt